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پیش از آن که محمد بن سلمان ولیعهد 
عربستان سعودی شود، در جامعه بین المللی کمتر 
شناخته  شده بود. حالا »رشید سکای« که به محمد 
بن سلمان، زمانی که کودک بوده، انگلیسی درس 

می داده است، از تجربه خود می گوید.
او در بخشی از یادداشت خود می نویسد: »من در 
مدرسه معتبر الانجال در جده تدریس می کردم 
که در اوایل  سال ۱۹۹۶ با من تماس گرفته شد. 
فرماندار ریاض، ملک سلمان بن عبدالعزیز آل سعود، 
به طور موقت به همراه خانواده اش به شهر بندری در 
کنار دریای سرخ آمده بود و برای فرزندانش به دنبال 
معلم زبان انگلیسی می گشت. ملک سلمان، کسی که 
بعدها به پادشاهی عربستان منصوب شد، با مدرسه 
تماس گرفت و من را به سرعت به کاخ سلطنتی 
فراخواندند تا معلم خصوصی برخی از بچه های او از 
ازدواج اولش باشم: شاهزاده ترکی، شاهزاده نایف، 
شاهزاده خالد و شاهزاده محمد. من در آن زمان در 
یک آپارتمان زندگی می کردم. یک راننده ساعت ۷ 
صبح دنبال من می آمد و من را به مدرسه الانجال 
می رساند و در بعدازظهر که درسم تمام می شد، من 
را سوار می کرد و به کاخ سلطنتی می برد. محمد هم 

بیشتر  از این که به درس های من گوش کند، وقتش 
را با نگهبانان کاخ می گذراند. از آن جا که او از خواهر و 
برادرانش بزرگتر بود، ظاهرا اجازه داشت هرکاری که 
دلش می خواهد بکند. توانایی من برای اداره کلاس با 
حضور شاهزادگان کوچک تا زمانی ادامه می یافت که 

محمد پیدایش می شد.
من حتی به یاد دارم که روزی محمد در کلاس با 
بی سیمی که از یکی از نگهبانان گرفته بود، وارد شد. 
او با بی سیم حرف های گستاخانه ای در مورد من 
می زد و جوک هایی را برای نگهبانان آن طرف خط 
تعریف می کرد. یک روز محمد پیش من آمد و گفت 
که مادرش، شهبانو گفته من »یک جنتلمن واقعی« 
هستم. من هیچ گاه به خاطر ندارم که او را دیده باشم 
– چراکه اساسا زنان سعودی جلوی غریبه ها ظاهر 
نمی شوند- و تنها زنی که در آن جا دیدم، یک پرستار 
بچه بود که اهل فیلیپین بود. با گفتن این حرف 
محمد، برایم واضح شد که من زیر نظر هستم؛ تا 
روزی که محمد به دوربین های مداربسته روی دیوار 
اشاره کرد و من در زمان درس دادن، احساس خوبی 
از این موضوع نداشتم و دایما احساس می کردم که 

عده ای من را تماشا می کنند.«

خاطرات معلم بن سلمان از تدریس در کاخ سلطنتی سعودی

وقت گذرانی با نگهبانان کاخ به جای درس خواندن که
 این

و  
روزنامه نیویورک تایمز در صفحه نخست 
خود از تجارت فروش لوکیشن تلفن های همراه 
کاربران به شرکت های تبلیغاتی خبر می دهد. این 
روزنامه نوشته این اقدام برای اهداف تبلیغاتی 
انجام می شود و به این ترتیب شرکت ها می توانند 
تبلیغات خود را هدفمند تر انجام دهند. این تجارت 

گردش مالی 21 میلیارد دلاری در سال دارد. 

روزنامه دیلی میل از افزایش رانندگی تحت 
تاثیر مصرف مواد مخدر در انگلیس خبر 
داده است. این روزنامه نوشته بیش از نیمی 
از رانندگانی که توسط پلیس به علت تخلف 
هشدار ایست دریافت کرده اند، بعد از انجام 
تست های مصرف مخدر با اتهام رانندگی تحت 

تاثیر مواد مخدر بازداشت شده اند. 

روزنامه واشنگتن پست در تیتر نخست خود 
به اخراج جان کلی، رئیس دفتر ترامپ پرداخته 
است. این سومین بار است که ترامپ رئیس دفتر 
خود را اخراج می کند. نفر بعدی که قرار بود از 
سوی ترامپ به این سمت منصوب شود نیز با رد 
پیشنهاد ترامپ گفته است تا پایان سال جاری 

میلادی کاخ سفید را ترک خواهد کرد. 

ک
وس

 کی

حدود پنج هزار و 300 دانشگاه و کالج در آمریکا وجود دارد؛ 
از کالج های آموزش زیبایی گرفته تا دانشگاه  هاروارد. گرچه ما 
به آنها به عنوان سیستم آموزش عالی آمریکایی نگاه می کنیم، اما 
این خیلی دور از نظام سازمان یافته است. سیستم آموزش آمریکا 
مورد حسادت همه کشورهای جهان است. بهترین دانشگاه های 
دنیا در آمریکاست، اما این موضوع تنها مربوط به چند صد 
دانشگاه می شود. با وجود تعداد زیاد دانشگاه ها و کالج ها در این 
کشور، بسیاری از دانشجویان آمریکایی از هزینه های سرسام آور 
تحصیل نالانند؛ کمااین که کیفیت آموزش هم درحال پایین 
آمدن است. همچنین میزان فارغ التحصیلی در بسیاری از کالج ها 
به دلیل بدهی زیاد دانشجویان، پایین است و میزان اشتغال 

فارغ التحصیلان نیز بسیار کم است.
هفته گذشته یک سخنرانی در مورد آینده سیستم آموزشی 
آمریکا در نشویل انجام شد. در آن جا تام آنجلو، متخصص در 
امور آموزش در دانشگاه کارولینای شمالی در چپل هیل، این 
موسسات آموزشی سطح پایین را »سرطان در سیستم آموزش 
عالی آمریکا« توصیف کرد. در هر بازار رقابتی، معمولا بازیگران 

قوی تر و ارزان تر، بازیگران ضعیف تر و گران تر را حذف  می کنند.
اما این موضوع در مورد کالج های آمریکا صادق نیست، 
چراکه آنها به طور منظم از سوی دولت یارانه نقدی دریافت 
می کنند و تعدیل می شوند. آنها میلیاردها دلار یارانه مستقیم 
دریافت می کنند و به صورت غیر مستقیم از پرداخت 
مالیات معاف می شوند و تنها راه دسترسی به این بودجه ها 
 از طریق موسسه معتبری است که خود از سوی کالج ها 
کنترل می شود. داستان کالج سوئیت بریر مثال فوق العاده ای 
است از این موضوع که خارج کردن یک کالج از بازار، که تنها 700 

دانشجو دارد، تا چه اندازه سخت و دشوار است.
از آن جا که هیچ گاه یک سیستم آموزش عالی فدرال وجود 
نداشته است، رشد کالج ها و دانشگاه های جدید آمریکایی در 
سراسر کشورهای جهان در طول سالیان متمادی، افزایش 
چشمگیری داشته است. دلیل پراکندگی و توزیع این دانشگاه ها، 
هم تصادفی و هم سیاسی است؛ به عنوان مثال در دهه 1960، 

جیمز رودز، فرماندار اوهایو، قول داد که هر 30 مایل )حدود 50 
کیلومتر(، یک کالج برای ساکنان منطقه ایجاد کند. البته این 
افزایش کالج ها باعث افزایش دسترسی به آموزش عالی می شود.

مشکل حالا این است که اگر به نقشه پراکندگی دانشگاه ها 
و کالج های آمریکایی نگاه کنید، می بینید که بسیاری از آنها در 
شمال شرق و میانه شمال غربی به بالا وجود دارند؛ درحالی که 
بیشتر جمعیت جوانی که نیازمند رفتن به دانشگاه هستند، در 
جنوب و غرب کشور زندگی می کنند. به همین دلیل است که 
بسیاری از کالج ها، چه خصوصی و چه دولتی، در شمال غرب و 
میانه غرب، درگیر مسائل مالی هستند و هر ساله با هر بهانه ای 
کرسی های خود را پر می کنند. درحالی که بسیاری از کالج ها در 
غرب کشور، فضای کافی برای همه دانشجویان واجد صلاحیت 

که خواهان رفتن به دانشگاه هستند، ندارند.
حالا زمان آن رسیده که دولت فدرال نقش خود را در این 
سیستم غیر فدرالی ایفا کند. ما یک کمیسیون فدرال نیاز داریم 
تا بتواند این سیستم را بازسازی کند. این کمیسیون نه تنها 
باید کالج های اضافی و فاقد صلاحیت را تعطیل کند، بلکه باید 
تشخیص دهد که ادغام و اتحاد کدام کالج ها می تواند راه حلی 

برای مقابله با رشد خوشه ای این نهادها باشد. 
دولت نقش مهمی در این سیستم دارد. دولت حدود 
165 میلیارد دلار سالانه برای آموزش عالی هزینه می کند. 
با توجه به این که دولت تقریبا 90 درصد یارانه این موسسات را 
به آنها می دهد، بی توجهی به چگونه صرف شدن این پول ها، 
بی احترامی به بودجه است. دولت فدرال باید راهی پیدا کند تا این 

پول منصفانه و عادلانه در سراسر کشور هزینه شود.
البته این مشکلی نیست که تنها به آمریکا محدود باشد. در 
نظام آموزشی ایران نیز شاهد رشد فزاینده و بعضا نامعقولی در 
تعداد دانشگاه های تاسیس شده هستیم. دانشگاه هایی که 
گاهی برخی از آنها تنها منجر به اتلاف هزینه و منابع می شوند و 
مشخص نیست چه خروجی در تولید علم دارند. واقعا آن چه ما به 
آن احتیاج داریم، دانشگاه ها و مراکز آموزشی باکیفیت است؛ نه 

این که در هر خروجی اتوبان و بزرگراه ، یک دانشگاه  ایجاد شود.

در آمریکا هم مثل ایران موسسات آموزشی سطح پایین سرطان 
سیستم آموزش عالی شده اند

 پنج  هزار  دانشگاه 
برای 300 میلیون آمریکایی

عذرخواهی رسمی از خانواده دختری که در اوکلند 
کشته شد

نیوزیلند شرمگین است
جاسیندا آردرن، نخست وزیر نیوزیلند روز 
گذشته در یک سخنرانی احساسی از خانواده 
دختری انگلیسی که اخیرا در نیوزیلند کشته 
شده، عذرخواهی کرد. آردرن با پذیرش 
مسئولیت کامل این جنایت گفت: »نیوزیلند در 

این خصوص شرمگین است«.
گریس میلان، تبعه جوان انگلیسی که برای 
سفر توریستی به نیوزیلند سفر کرده بود، 
بعد از مدتی ناپدید شد. درنهایت جست وجو 
برای یافتن او به جسدش ختم شد که در 
یک بوته زار در جنوب اوکلند قرار داده شده 
بود. جاسیندا آردرن درحالی  که بغض کرده 
و تقریبا به گریه افتاده بود، گفت: »ما به عنوان 
کشوری که این اتفاق ناگوار در آن رخ داده، 
احساس شرم می کنیم. ما کشوری هستیم که 
به میهمان نوازی معروف هستیم. من همین جا 
از طرف تمامی مردم کشورم از خانواده گریس 
عذرخواهی می کنم و به آنها می گویم که امنیت 
دختر شما در نیوزیلند باید حفظ می شد که 
این گونه نشد و من در این خصوص خیلی 

متأسف هستم«. 
سخنان آردرن بعد از آن بود که نخستین 
جلسه دادگاه مردی که متهم به قتل میلان 
است، برگزار شد. بسیاری از رسانه های 
انگلیسی از سخنان صادقانه جاسیندا 
آردرن استقبال کردند. گریس میلان که به 
مدت یک سال بود بعد از فارغ التحصیلی از 
دانشگاه به جهانگردی روی آورده بود، بعد از 
سفرش به پرو وارد نیوزیلند شده و تقریبا تا 
روز ناپدیدشدنش با خانواده اش در انگلیس 
در تماس بود. مراسمی در نیوزیلند برای ادای 
احترام به گریس برگزار شد. این مراسم در 
همان مکانی که جسدش پیدا شده بود، برگزار 
شده و تعداد زیادی از مردم نیوزیلند در این 
مراسم شرکت کردند. برخی دیگر از مردم 
نیوزیلند نیز در شبکه های اجتماعی با راه 
انداختن هشتگ هایی به گریس میلان ادای 

احترام کردند. 

چهره

ژان ایو لو دریان، وزیر 
خارجه فرانسه از دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری 

آمریکا خواسته تا در 
مسائل سیاسی این کشور 

مداخله نکند. وزیر خارجه 
فرانسه گفته کشورش 
در امور داخلی آمریکا 

دخالت نمی کند و در مقابل 
انتظار دارد که آمریکا 

همچنین سیاستی داشته 
باشد. ترامپ در توییتی 
مدعی شد که نارضایتی 

از توافقنامه اقلیمی پاریس 
باعث بروز خشونت های 

اخیر در فرانسه شده است. 
او همچنین در این توییت 

گفت که مردم نمی خواهند 
پول کلانی را صرف حفظ 
محیط زیست بکنند. اشاره 
رئیس جمهوری آمریکا به 

افزایش مالیات سوخت بود 
که باعث بروز اعتراضات 

گسترده در فرانسه شد.

فایل  ضبط شده محرمانه 
مربوط به جزییات جنایت 
قتل جمال خاشقجی نشان 

می دهد که این عملیات 
تلاشی شکست خورده 
برای تسلیم شدن او و 

بازگرداندنش به کشور 
نبوده بلکه طرحی 

برنامه ریزی شده برای 
»قتل« او بوده است. 

براساس اظهارات منابع 
مطلع در گفت وگو با 

شبکه سی ان ان، آخرین 
حرف های جمال 

خاشقجی، روزنامه نگار 
منتقد سعودی در 

جریان تلاش جوخه 
مرگ برای کشتنش در 
کنسولگری عربستان در 
استانبول »نمی توانم نفس 
بکشم«...»نمی توانم نفس 

بکشم« بوده است.

هشدار وزیر خارجه 
فرانسه به ترامپ

سی ان ان متن فایل صوتی 
دقایق پایانی زندگی 

خاشقجی را منتشر کرد
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گاه
ن مدیر اجرایی توییتر به دلیل تبلیغ برای میانمار به عنوان مقصد گردشگری، با وجود ادعاهای گسترده در 

مورد نقض حقوق بشر در این کشور، مورد انتقاد قرار گرفته است. جک دورسی، در یک رشته توییت گفت 
که ماه گذشته برای مدیتیشن به میانمار سفر کرده بود. او در توییتر ۴ میلیون فالوور دارد و آنها را تشویق 
کرده که به میانمار سفر کنند. او در این توییت ها نوشته است: »مردم سرشار از شادی و نشاط هستند 
 و غذای آن جا فوق العاده است« اما در مقابل برخی او را به نادیده گرفتن وضع اقلیت مسلمان روهینگیا 

متهم کردند.

 دردسر
  تبلیغ میانمار

 برای مدیرعامل 
توییتر

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 16

اتمام صفحه آرایی
16 / 30

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 
ممکن است خیلی بترسند 
و فشار زیادی به آنها وارد 

باشد. شده 


